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Marie Jørgensens Pigeskole 

Odense Studenterkursus

1962

Statens pædagogiske Studiesamling 
København



Skolen ejes af Aj S Marie Jørgensens Pigeskole, hvis formand 
er rektor Kaj V. Mollerup

Alle nærmere oplysninger fås på skolens kontor.



fret

YTLahie. ^øAge-nke-riå. QigeAkate. ag OxLetvke. ^tude.nte.'i^u.U.u.i.

Set. Hans Plads 3 og 5 - Odense 
ved Kaj V. Mollerup, leder af skolen og kursus. 
Træffetid 14—15 (undt. lørdag) eller efter aftale. 

Telefon 12 2074.



Fra skolens afslutning



Marie Jørgensens Pigeskole

er grundlagt 1879 af frøken Marie Jørgensen. Siden 1893 har 

skolen haft sin egen bygning lige over for Set. Hans Kirke 

ved Kongens Have. Der har gentagne gange været foretaget 

udvidelser og modernisering, så skolen har til huse i tidssva
rende og moderne indrettede bygninger med lyse og solrige 
klasseværelser, skolekøkken, fysik- og håndarbejdslokale, 

geografi- og naturhistorieklasse samt gymnastiksal og om

klædningsrum med varmt og koldt brusebad.

Skolen har 3 afdelinger: Hovedskole (7 klasser + 8. klas
se), realskolen (3 klasser), og kursus til studentereksamen. 
Kun rent formelt er der skel mellem de tre afdelinger, idet 
hver klasse, undervisningsmæssigt set, danner en naturlig 
fortsættelse af og bygger på den foregående klasse.

Da der tillige i skolens undervisningsplan er sørget for 

en jævn stigning i kravene fra klasse til klasse, nyder de 

elever, der gennemgår alle skolens klasser, ganske selvfølge

lig et særligt gode og får den harmoniske udvikling, der er 

af så overordentlig stor betydning for karakterdannelsen.
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Odense Studenterkursus

Mu,dente.te&ia^
har et dobbelt formål, idet den dels er den naturlige afslut
ning på den højere almenuddannelse, og dels er en nødven
dig forudsætning for et universitetsstudium. Studenter
eksamen er desuden den bedste forudsætning for studiet ved 
en række af landets andre læreanstalter.

For at tjene begge disse formål indeholder planen for 
undervisningen til studentereksamen dels en række almen- 
dannende fag, dels en række fag, der tager sigte mod et 
fagstudium.

Man kan vælge mellem a) den nysproglige linie og b) den 
matematisk-natlirvidenskabelige linie.

Fælles for de to linier er følgende fag: Dansk, historie, 
oldtidskundskab og fransk. I dansk er formålet med un
dervisningen at gøre eleverne bekendt med både den ældre 
og den nyere danske litteratur, og at give dem indsigt i det 
danske sprog og dets udvikling, herunder også de nødven
dige forudsætninger for at læse norsk og svensk litteratur, 
og endelig at give dem færdighed i både mundtlig og skrift
lig brug af modersmålet. I historie meddeles eleverne 
kendskab til menneskehedens økonomiske, sociale, politiske 
og kulturelle udvikling, medens faget oldtidskundskab 
behandler de græske forfattere i oversættelse og desuden 
giver eleverne indblik i både græsk og romersk billed- og 
bygningskunst. I fransk skal eleverne lære at forstå og 
oplæse moderne franske tekster.

a. Den nysproglige linie lægger hovedvægten på fa
gene engelsk og tysk, og formålet med undervisningen er 
dels at give eleverne indblik i karakteristiske sider af hen
holdsvis engelsk og tysk kultur, dels at udvikle den fra 
barneskolen opnåede sprogfærdighed ved både mundtlig og 
skriftlig behandling af sprogene. — I latin opøves elevernes 

5



sprogfærdighed og grammatikalske forståelse, og deres 
kendskab til oldtidens kultur suppleres gennem læsning af 
romerske forfattere. Endelig behandles fagene: geografi 
(med lidt fysik og kemi) og naturhistorie.

b. Den matematisk-na turvidenskabelige linie 
lægger hovedvægten på fagene matematik, fysik og ke
mi, og formålet med undervisningen er at give eleverne ind
blik i den naturvidenskabelige arbejdsmetode og derigen
nem kendskab til naturen og dens love og til sikkerhed i 
behandlingen af det matematiske formelapparat. Matematik 
behandles både mundtligt og skriftligt, medens fysik og ke
mi behandles eksperimentelt og teoretisk. Til disse fag slut
ter sig naturligt geografi og naturhistorie. Engels k 
eller tysk skal vedligeholde og befæste læsefærdigheden 
fra barneskolen.

(true,.
Studentereksamen tages nu af mange som afslutning på 

deres almene uddannelse. For sådanne elever vil den ny
sproglige linie sikkert være at foretrække, da de grundige 
kundskaber i de moderne sprog har så stor betydning i det 
praktiske liv.

For dem, der ønsker at studere videre, kan følgende ret
ningslinier gives:

Til at studere ved universitetet giver begge linier adgang. 
Ønsker man at studere teologi, må den nysproglige studen! 
underkaste sig en tillægsprøve i græsk og den matematisk
naturvidenskabelige student både i græsk og latin.

Vil man studere moderne sprog eller historie, bør 
man vælge den sproglige linie, da den matematisk-natur- 
videnskabelige student først må underkaste sig en tillægs
prøve i latin.

Det medicinske studium kræver af den sproglige stu
dent en tillægsprøve i matematik og kemi, af den matema- 
tisk-naturvidenskabelige student den lille latinprøve (20 
sider).

Agter man at studere klassiske sprog eller kunst 
historie, bør den nysproglige linie naturligvis foretræk 
kes, og vil man studere ved det mate matis k-nat u > 
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videnskabelige fakultet, må man (selvfølgelig) vælge 
den mat.-nat. linie.

Det juridiske og det s t at s v i d e n s k ab e l i g e s t ud i u m 
kræver ingen tillægsprøver; enhver af de to linier kan der
for danne grundlag for disse studier.

Til at studere ved følgende læreanstalter giver kun den 
matematisk-naturvidenskabelige studentereksamen direkte 
adgang: Den polytekniske læreanstalt, Den far
maceutiske læreanstalt, Tandlægeskolen, Kunst
akademiet og visse studier på Landb o hø j s kol e n.

UndeAæikniticfifaCan..

Kursus forbereder elever med eller uden forudgående eks
amen til studentereksamen af nysproglig og matematisk-na- 
turvidenskabelig linie på et 2-årigt dagkursus.

Uden prøve optages enhver, der har almindelig for
beredelseseksamen (præliminæreksamen), realeksamen, pi
geskoleeksamen eller dermed ligestillede eksaminer. Af 
andre elever kræves i almindelighed en optagelsesprøve.

Undervisningstiden er normalt fra kl. 12 til 17, afpasset 
efter togtider. En dag om ugen arrangerer kursus om for
middagen en skriftlig prøve for derigennem at vænne ele
verne til selvstændigt skriftligt arbejde under opsyn.

I fagene fransk og latin foretages først en gennemgang af 
begynderbøgerne, hvorefter der tages fat på eksamensstoffet. 
I alle de andre fag tages straks fat på eksamensstoffet. Un
dervisningen lægges således til rette, at der både tages hen
syn til en systematisk gennemgang af hvert fag og til eksa
menskravene i fagene.

Undervisningsministeriet har tildelt kursus statsanerken
delse, hvilket er en tilkendegivelse af, at kursus’ ledelse og 
indretning, lærernes kvalifikationer og i det hele arbejdet på 
kursus opfylder de betingelser, undervisningsministeriet 
ifølge kongelig anordning skal stille.
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For eleverne giver statsanerkendelsen følgende fordele:

1) De elever, der har bestået realeksamen, pigeskole- 
eksamen eller aim. forberedelseseksamen og derefter i 
fulde 2 år har deltaget i kursus’ undervisning, indstilles 
til studentereksamen med begrænset pensum, hvil
ket betyder, at der til eksamen kun opgives lidt over 
halvdelen af det pensum, der er læst.

2) De ovenfor omtalte elever afslutter nogle af fagene 
med en prove et år før den endelige eksamen, nemlig 
for det sproglige hold i geografi (med naturlære) og 
for det matematisk-naturvidenskabelige hold i geografi 
og engelsk eller tysk.

3) Elever med begrænset pensum eksamineres af deres 
egne lærere, og disse deltager i bedømmelsen af 
eleverne.

4) Studentereksamen afholdes i kursus’ egne lokaler.
Elever, der ikke har bestået realeksamen eller en dermed 

ligestillet eksamen, kan ikke opnå begrænset pensum; men 
efter at have deltaget i fulde 2 års arbejde på kursus kan 
sådanne elever opnå tilladelse til at blive eksamineret af 
egne lærere.

£ki,ame-n
Studentereksamen afholdes hvert år i maj—juni.
Før dimittenderne indstilles til eksamen, plejer kursus at 

afholde en indstillingsprøve i marts måned. Formålet med 
denne prøve er at få konstateret, om eleverne er i besiddelse 
af de kundskaber og den modenhed, som kræves for at blive 
indstillet til studentereksamen.

For at bestå eksamen kræves et gennemsnit på mindst 
11,2.3.

I månederne oktober, december, marts og juni udstedes 
til hver elev et vidnesbyrd, hvor lærerne meddeler deres ind
tryk af elevernes arbejde og standpunkt. For eksamenshol
dene bortfalder de sidste vidnesbyrd.

)3.ag.^ai.te,g.ne.^le,.
Bogfortegnelsen er udgået, da bøger udleveres til låns på 

kursus.
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Kursus har en række gode lokaler; foruden de almindelige 
undervisningslokaler har skolen en særlig naturfagklasse, 
hvor de til undervisning i geografi og naturhistorie nødven
dige kort og samlinger forefindes; den har kemi- og fysik
laboratorium med arbejdsborde, hvor der ved hvert bord er 
indlagt gas og elektricitet, således at kursusdeltagerne på 
egen hånd kan foretage forsøg. En bogsamling med en række 
leksika, ordbøger og andre håndbøger er til rådighed for 
eleverne.

Endelig må også nævnes skolens centrale beliggenhed, 
midt i byen og nær banegården.

KiMuå.’ Cæ.'Le.^e-.
Leklor, cand. mag. B. Blangsted, historie.
Adjunkt, cand. mag. Carl Hansen, fysik.

» » » J. .1. Koch, geografi og naturhistorie
» » » fru Ruth Lauritzen, matematik og kemi.

Rektor » » Oluf Midler, fysik.
Leklor » » Axel Poulsen, matematik.
Adjunkt » » K. G. Rasmussen, tysk, fransk og dansk.

» » » 11. Ravnsvad, fransk.
» » » L. Rindholt, dansk.

Leklor » » 1. Seeberg, latin og oldtidskundskab.
» » » B. West-Nielsen, engelsk og dansk.

Rektor » » Ka j V. Mollerup, matematik og kemi.

Undervisningshonoraret erlægges i 10 rater. Det erlægges forud 
i begyndelsen af hver måned undtagen juni og juli og er 60 kr. 
pr. rate.

Staten, Odense amts skoleråd og Assens amts skoleråd har vel- 
villigst bevilget midler til hjælp for elever, der har økonomisk 
trang dertil, og som iøvrigt på grund af deres arbejde på kursus 
viser sig værdige dertil. Blanketter til ansøgning om moderation 
og tilskud fra Ungdommens Uddannelsesfond fås på kursus efter 
1. oktober.

Udmeldelse kan finde sted med 2 måneders varsel til den 1. i en 
måned og sker — af hensyn til revisionen — skriftligt.

Indbetalinger til kursus kan finde sted på skolens kontor — 
bedst kl. 15 — eller gennem skolens postgiro 39068.

Indmeldelse til kursus modtages daglig på skolens kontor, Set. 
Hans Plads 3—5, træffetid 14—15 (undtagen lørdag), iøvrigt efter 
aftale — telefon 12 20 74. Her vil også alle oplysninger om kursus 
kunne fås. I sommerferien sker henvendelse bedst skriftligt.

T'raniCa^atiane.fz
finder sted sammen med Marie Jørgensens Pigeskole lørdag 
den 23. juni kl. 10 på skolen. Forældre og venner af skolen 
er hjertelig velkommne.



MARIE JØRGENSENS PIGESKOLE

giver adgang til ansættelse i finansministeriet, toldvæsenet, 
post- og telegrafvæsenet, ved statsbanerne og den kgl. grøn
landske handel. Dersom man består realeksamen med et 
tilstrækkeligt højt gennemsnit, kan man blive optaget i et 
seminariums 1. klasse uden optagelsesprøve. Suppleret med 
tillægsprøven giver den adgang til landbohøjskolen, tand
lægeskolen, den polytekniske læreanstalt og farmaceutisk 
læreanstalt.

Desuden har ledende mænd inden for handel, håndværk 
og industri betegnet realeksamen som den bedste foruddan
nelse til disse erhvervsgrene.

£,ce.'be.'b^a'i,te.g,tze.tå.e. pJb. 1. maj, 1962
Fru M. Aarup: Håndarbejde.
Overlærer frk. I. Andersen: Husholdning, regning.
Hr. Viggo Bach: Fysik, regning, matematik.
Frk. S. Andersen: Geografi, regning.
Overlærer hr. B. Blangsted: Historie, dansk.
Overlærer frk. C. Christensen: Engelsk, geografi, dansk.
Hr. II. Elmstrøm: Tysk.
Viceinspektør fru Bodil Fuglsang: Regning og matematik, tegning, 

religion.
Fru Inge Robbenhagen Hansen: Naturhistorie, regning, dansk, 

håndarbejde.
Hr. Jørgen Jensen: Sang.
Overlærer frk. Ida Jespersen: Naturhistorie, religion.
Fru Lisa Koch: Regning, matematik, geografi, husholdning.
Fru Johanne Madsen: Anskuelse, håndarbejde, skrivning, dansk.
Fru Karen Mollerup: Fransk, religion.
Frøken Clara Nielsen: Dansk, regning, skrivning.
Fru I. Rasmussen: Regning, dansk, hist.
Overlærer, hr. K. G. Rasmussen: tysk.
Hr. H. Ravnsvad: Engelsk, tysk.
Fru E. Lehn Simonsen: Gymnastik, tegning, svømning.
Hr. H. Sørensen: Dansk, engelsk.
Overlærer hr. B. West-Nielsen: Engelsk.
Frk. K. Zeuthen: Dansk, historie, tegning.
Rektor Kaj V. Mollerup: Regning og matematik, fysik.

Ved sidste skoleårs afslutning måtte vi på Marie Jørgensens Pigeskole 
tage afsked med to medarbejdere, idet hr. og fru Findlay forlod skolen 
efter kun 1 års forløb. Stillingen som seminarielærer fristede hr. Findlay 
for stærkt.

Skolen takker for et godt og loyalt samarbejde.
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Re,a^e.^ame.n 1961

Bente Skov Christensen. Tommerup. Annelise Damkjær, Belthinge. 
Hanne Ziefeldt Eriksen, Odense. Margit Hejde Hansen, Holmstrup. Ka
ren Kristine Eriksen Jensen, Sanderum. Grethe Jørgensen, Børmosehus. 
Vita Thrysøe Jørgensen, Aarslev. Tove Rose Käehne, Odense. Anne Beth 
Marck, Odense. Bente Nielsen, Farstrup. Bodil Nielsen, Holmstrup. 
Hanne Nielsen, Odense. Kirsten Kring Nielsen, Holmsirup. Vivi Peder
sen, Beidringe.

Lisbeth Vivian Bern Ascot, Odense. Karen Margrethe Hauch Fenger. 
Tommerup. Birgit Katrine Heine Hansen, Holmsirup. Grethe Højgaard 
Hansen, Aarslev. Inge Weber Holzkämper, Odense. Karen Hornshøj II- 
kjær, Lunde. Annelise Iversen, Kappendrup. Inge-Merethe Jensen, Oden
se. Betty Elinor Krorby, Odense. Alis Dorthe Lindkvist Madsen, Fruens 
Bøge. Anne Margrit Bern Nielsen, Odense. Dorte Birgitte Bern Nielsen. 
Odense. Elinor Daugaard Nielsen, Veflinge. Lis Doris Vangsgaard Pe
dersen, Odense. Hanne Katarina Pedersen, Odense. Inge Birgit Søgaard, 
Odense. Kirsten Tange, Hjallese.

1961

Annelise Vendelboe Andersen, Bullerup. Vibeke Bech, Odense. Irene 
Bluhm, Odense. Sonny Ulla Foltmar, Odense. Ida Elisabeth Haastrup, 
Aarslev. Ellis Kirstine Hansen, Brobyværk. Julie Anette Hansen, Snek
keled. Hanne Hasselstrøm, Odense. Anette Solveig Henriksen, Davinde. 
Tove Marie Hansen Hyldborg, Tommerup. Bente Johansen, Tørringe. 
Bente Hedegaard Johansen, Ladby. Marianne Lund Johansen, Bred
bjerg. Marianne Kildeberg, Tommerup. Ulla Krogbøl, Odense. Helle 
Vibeke Larsen, Brobyværk. Inger Vibeke Nielsen, Odense. Kirsten Niel
sen, Koløkke. Marianne Brøndum Nielsen, Holmstrup. Lone Ploug. 
Odense. Hanne Rasmussen, Musdam. Helle Skytte, Søllested. Jette Me
rete Sørensen, Odense. Inge-Lise Theilgaard Thillerup, Odense. Inge 
Dorte Vig, Nr. Broby. Bodil West-Nielsen, Fruens Bøge. Ingrid Birgilte 
Zeuthen, Fruens Bøge.

Annette Bjerre, Odense. Elisabeth Blicher, Odense. Else Kirsten Chri
stiansen, Fangel. Hanne Møller Christiansen. Nr. Søby. Mette Gade, 
Blommenslyst. Birgit Hansen. Fruens Bøge. Birthe Heide Hansen, Ub- 
berud. Jonna Betty Jacobsen, Beidringe. Helle Vibeke Jensen, Odense. 
Conny Jørgensen, Såderup. Lene Becher Jørgensen, Odense. Yvonne 
Anette Jørgensen, Nonnebo. Solveig Annette Larsen, Særslev. Kirsten 
Vibeke Nielsen, Langeskov. Ellen Bang Olsen, Langsted. Gerd Antoinette 
Oxholm, Ringe. Bente Skovgaard Pedersen, Kertinge. Birgit Elisa Pe
dersen, Kølstrup. Anne Grethe Susanne Rasmussen, Odense. Linda 
Sandholt, Odense. Hanne Julie Teglhus, Odense.

Annegrethe Winther Andersen, Langesø. Jytte Rahbæk Andreasen. 
Odense. Mia Kate Bernth, Ubberud. Vibeke Liselotte Halvorsen Halvo- 
ring, Odense. Hanne Grethe Hansen, Odense. Inger Elise Hansen, Sdr. 
Næraa. Birte Margrethe Jensen. Freltofte. Helle Vibeke Frovin Jensen, 
Aarslev. Ingelise Lilian Jensen, Tommerup. Hanne Genefke Jørgensen. 
Husemose. Ingrid Elisabeth Lundberg, Odense. Anni Merete Madsen, 
Bullerup. Eva Lilian Mortensen, Tommerup. Annelise Lundsgaard Niel
sen, Næsby. Lene Kørner Nielsen, Søndersø. Alice Skals Pedersen, 
Korup. Else Elisabeth Pedersen, Freltofte. Jette Vejsholt, Odense.
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BØG EK OG UDSTYR
1962-1963

fal lea^'den
Klapse

od Ctj 
oi Re

al

Dansk
Hansen og Heltoft: Dansk læsebog III, IV, V III IV V
Ny dansk grammatik ved Dora Sandal og Ilelge Jensen 
Arbejdshefte til Ny dansk grammatik ved Dora Sandal og

X X X

Helge Jensen X X
Dora Sandal: Realklassens analysebog
P. Christensen: Svensk læsebog for mellemskolen X x

X

R. Benzon: Retskrivnings- og fremmedordbog 
Digterværker efter nærmere anvisning

X X X

Engelsk
Friis Hansen og Chr. Nielsen: Stiløvelse. Engelsk for mellem

skolen III, IV med øvelseshefte III IV
0. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen

5. oplag med øvelseshefte X
P. Riis Jacobsen: Engelsk grammatik for mellem- og realskolen 
Svend Christensen og Gerhard Rasmussen: Lærebog i skriftlig

X X

engelsk for realklassen (2.—3. real) X X

Tysk
Gad: Tysk læsebog for mellemskolen I (5. udg.), II I II
Gad: Gloser og øvelser til Tysk læsebog for mellemskolen I 
Gad: Moderne tysk prosa, 3. udg. 1957

X
X

Honken og Stenbjerre: Elementær tysk grammatik X X X
Houken og Stenbjerre: Tyske stiløvelser for realklassen og I g X
Tyske stiløvelser ved Houken og Stenbjerre X X X

Fransk
Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært fransk X

Latin
Mikkelsen: Latinsk læsebog for mellemskolen (14. udg. el. senere) x

Religion
Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen (helst ny omarbejdet udg.) X x
Det nve Testamente X X
Lofts lærebog X X

Historie
Ludvig Schmidt: Verdenshistorie for mellemsk. I, 20. udg. X
Ludvig Schmidt: Verdenshistorie for mellemsk. II, 18. udg; 
Rasch og Schmidt: Verdenshistorie efter 1870 for realkl.
K. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære for

X X
X

realklassen, kun sidste udgave X

Geografi
Werner Larsen og Merete Rentsch: Geografi for 1. real 
C.C. Christensen: Geografi for mellemskolen

X

II (22. udg. el. senere) II
Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi, 8. udg. el. senere X
C. C. Christensen: Atlas
Christensen og Krogsgaard: Atlas uden navne I + II.

X X X
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Klasse

cd cd 
(N

1 R
ea

l J

Naturhistorie
Balslev og Andersen: Zoologi II II II
Balslev og Simonsen: Botanik III, IV III IV
Lange: Vilde planter
Rasmussen og Simonsen: Organisk kemi (helst sidste udg.)
Wesenberg Lund: Biologi for realklassen (helst 2. udg.)

X
X

X
X

X

Naturlære
Sundorph: Fysik for mellemskolen I

(18. el. senere udg. v. Frode Hjerting)
Sundorph: Fysik for mellemskolen II X

(14. el. senere udg. v. Frode Hjerting)
Sundorph: Fysik for realklassen II og III (11. udg. el. senere) 
Jepsen og Sundorph: Fysiske øvelser I for mellemskolen X X

X

Pii Johannesen og Ranche Madsen: Kemi for mellemskolen X X

Regning og matematik
Friis Petersen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog III,, IV 
Friis Petersen, Th. Jensen og Jessen: Mellemskolens nye

III IV

geometri X X
A. Nygård og S. Vester-Petersen: Aritmetik for realklassen
A. Nygård og S. Vester-Petersen: Aritmetik for mellem- X X

X

skolen (3. udg.)

Christiansen: Eksamensopgaver for mellemskolen B
Christiansen: Eksamensopgaver for mellemskolen C (1956 el. s.) 
Christiansen: Eksamensopgaver for realkl. B og C 
Th. Christensen og Poul Marcussen: Regnehefte for realkl. 
V. Hylling Christensen & Petrus Larsen: Opgaver i regning,

X
XX

XX
aritmetik og geometri X

Erlangs fircifrede logaritmetabel, udg. B 
Passer til geometri X X

X

Sang
Skolesangbogen ved Ejnar Jacobsen, Vald. Jensen,

Hans .1. Larsen 'X X
Salmebog (ny udgave) X X X

Håndarbejde og skrivning
Materialer efter aftale

Forskelligt
Hvid tegneblok, grå kardusblok og tegnemappe X
Farvestifter efter aftale, farvelade, pensel nr. 5 eller 6 
Gymnastiksko, grå m. elastik (»Aksel Larsen, Glamsbjerg«) X

X
X

Gymnastikdragt efter aftale X X
Karakterbog for Marie Jørgensens Pigeskole 
Håndklæde og sæbe i hylster X

X
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BØGER OG UDSTYR
1962-1963

Klasse

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Dansk
Inge Merete Nordentoft: Min ABC 1 og 2
Gregersen og Nordentoft: Min skrivebog
Hansen og Heltoft: Dansk læsebog 2., 3., 4., 5. I, II
Verner Sørensen: Skriv rigtigt, 1. til 9. skoleår.
Ny dansk grammatik ved Dora Sandal og Helge Jensen
Arbejdshefte til ny dansk grammatik ved Dora Sandal

og II. Jensen
R. Benzon: Retskrivnings- og fremmedordbog
Erik Danielsen m. ft.: Era bøgernes verden, 1. og 2. samling.

X
X

1
2
2

3
3

4
4

5
5

I 
6 
X 
X

X

n 
7 
X 
X

X

8

1

9

2

Engelsk
Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen

I, 11 med øvelsesheftc
P. Riis Jacobsen: Engelsk grammatik for mellem- og 

realskolen

I ii

X

Tysk
Gad: Tysk begynderbog 5. udg.
Tyske stiløvelser ved Houken og Stenbjerre for mellemskolen X

Religion
Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen (helst ny, omarb. udg.)
Brodthagcn og Jorgensen: Børnenes bibelhistorie nr. 1
Det nye Testamente
Lofts lærebog

- / X ■
X

X X
X

X
 1

Historic
Gjerløff: Mit fædrelands historie X X X X X

Geografi
Barnets første kort, 1. hefte
C. C. Christensen: Lille geografi (15. udg.)
C. C. Christensen: Atlas
C. C. Christensen: Geografi for mellemsk. I (22. udg. el. senere)
Christensen og Krogsgaard: Atlas uden navne I, 11

X X
X X

X
X
X X 

1
X

X
I

X

Naturhistorie
Balslev: Naturhistorie for folkeskolen
Gunner Friisbæk: Botanikkens grundregler.
Balslev og Andersen: Zoologi I, Il
Balslev og Simonsen: Botanik I, II
Lange: Vilde planter

X
X

I
I
i II

II
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Klanse

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Naturlære
Sundorph: Fysik for mellemskolen I

(18. eller senere udg. v. Frode H jerting)
Jepsen og Sundorph: Fysiske øvelser 1 for mellemskolen
Pii Johannesen og Ranche Madsen: Kemi for mellemskolen

X
 X X

X
X

Regning og matematik
Poul Haenscke og Randbøll Petersen: Regn rigtigt 1 A
Friis Petersen, Gehl og Jessen: Den nye regnebog I, 11. Ill, IV, V
Kromann Clausen og C. E. Jensen: Regnetimen, 6., 7., 8., 9.
Kromann Clausen og C. E. Jensen: Geometri for begyndere
V. Hylling Christensen & Petrus Larsen: Opgaver i regning, 

aritmetik og geometri
Passer til geometri
Lindskov Hansen og Joh. Pedersen: Regnskabsforing for 8. og

9. klasse
Gjellerups opgavesamlinger D

*
II III IV V

6

X
X

 X 8

8

9

9

Husholdning
Karen Blicher og Sofie Rasmussen: Lærebog i huslig økonomi
Forklæde, kappe og grydelapper
Ella Hvalsøe: Arbejdsopg. i ernæringslære, 3. hefte

X
X

1__
_

X
X X

1 XX
X

Sang
Skolesangbogen ved Ejnar Jacobsen, Vald. Jensen 

og Hans J. Larsen
Salmebog (ny udgave)

X

X

X

X

X

X

X 
X

X X

■ ■ X

Håndarbejde og skrivning
Materialer efter aftale

Forskelligt
2 regnehefter med kvadrater + 1 tavlehefte uden kvadrater 
1 pennalhus med 2 blyanter
Gymnastiksko, grå m. elastik (Aksel Larsen, Glamsbjerg)
Gymnastikdragt, lyseblå buksedragt m. bælle
Håndklæde (med navn) og sæbe i hylster
Badedragt og badehætte
Hvid tegneblok, grå kardusblok og tegnemappe 
Farvestifler: Viking 112 eller efter aftale
Pensel nr. 5 eller 6. — Farvelade

X

X X
X

 XXX
X

X
 XXX

X

X

1 xx
xx

xx
x_

__
__

__
__

X
X

X

X

1 XX
X

 XXX

NB.
På grund af de mange nye bøgers sene fremkomst kan der blive 
tale om enkelte nyanskaffelser.

Alle ejendele skal være lydeligt mærket med elevens navn og 
klasse (forbogstaver alene er ikke tilstrækkeligt). Gymnastiktøj 
mærkes først efter, at det er godkendt.
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dlt/g-damiM^ælde-.
Når en elev på grund af sygdom forsømmer skolen eller er forhindret 

i at deltage i enkelte timer, udbedes skriftlig meddelelse derom.
Når der i en familie med skolesøgende børn udbryder smitsom syg

dom, må dette straks meddeles skolen. Forøvrigt må hjemmene i så
danne tilfælde forholde sig overensstemmende med ministeriets be
kendtgørelse af 15. marts 1916, hvori der bl. a. indskærpes følgende:

Børn, der angribes af tyfoid feber (eller dermed beslægtede syg
domme), difteri, skarlagensfeber, smitsom hjernerygmarvsbetændelse og 
akut børnelamhed, eller i hvis hjem sådanne sygdomme forefindes, må 
ikke søge skole, før de medbringer lægeattest for, at de ikke kan an
tages at udbrede smitte.

Børn, som angribes af mæslinger, må ikke søge skole, før der er 
forløbet mindst 8 dage efter sygdommens begyndelse.

Børn, der angribes af kighoste, må ikke søge skole, før der er for
løbet 4 uger efter det konvulsive stadiums begyndelse.

Børn, som angribes af røde hunde, skoldkopper, rosen, influenza, 
fåresyge eller halsbetændelse (angina), må ikke søge skole, så længe 
det akutte stadium varer.

Børn, der angribes af smitsomme øjensygdomme eller smitsomme 
hudsygdomme, må ikke søge skole, før sygdommen er overstået, eller 
de medbringer lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede smitte.

I forbindelse hermed skal vi gøre forældrene bekendt med, at ifølge 
ministeriets cirkulære af 5. maj 1916 kan elever ikke for længere tid 
fritages for deltagelse i gymnastikundervisningen og de derhen hørende 
øvelser, uden at nødvendigheden deraf godtgøres ved lægeattest; så
danne lægeattester skal udstedes på særlige blanketter, som udleveres 
på skolen. Fritagelse (af helbredshensyn) for kortere tid, indtil en uge, 
kan erholdes ved skriftligt fremsat ønske fra hjemmet. Fuldstændig fri
tagelse for svømning kræver lægeattest.

Eleverne må være på skolen om morgenen og på plads, før klokken 
ringer.

Ingen elev må i skoletiden fjerne sig uden skolens tilladelse.
Intet håndarbejde eller skriftligt arbejde må bringes hjem, før det er 

tilladt af klasselæreren. Hvis eleverne medbringer penge, må de straks 
ved skoletidens begyndelse aflevere dem til klasselæreren, som da op
bevarer dem til skoletidens slutning.

Hver elev får skiftevis en uge til at holde orden i klassen og må 
være den, der sidst forlader klassen, og først efter at klasselæreren 
har godkendt ordenen.

Karakterbogen forsynes med forældres eller værges underskrift.
Kun i disses fraværelse anerkendes en andens underskrift som gyldig

Eleverne må ikke tegne eller skrive i og uden på deres bøger. Alle 
skolebøger skal forsynes med et omslag, der skal være rent og helt, 
og elevens navn og klasse skal skrives udenpå. Beskadigelse af pulte, 
bænke, og hvad der iøvrigt tilhører skolen, er forbudt og vil blive 
repareret på vedkommende elevs bekostning. Mindst en gang ugentlig 
må klasselæreren efterse pultene. Ting, som ikke vedkommer skolen, 
må ikke medbringes.

Klasselæreren må sørge for, at hjemmearbejdet bliver ligeligt for
delt over ugen og må konferere med bestyreren om derved opståede 
vanskeligheder.

Klasselæreren må påse, at børnene stilfærdigt tager tøjet på og 
forlader skolen efter at have sagt hende farvel. Eleverne må gå direkte 
hjem fra skolen.
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Ingen elev må cykle til skole uden tilladelse fra bestyreren. Kun 
elever, der bor udenfor en bestemt grænse, kan få denne tilladelse.

Indsamlinger frabedes på skolen. Når eleverne kommer i skole efter 
sygdom, skal de medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet. Fra
værelse af anden grund kan kun finde sted efter forudgående tilladelse, 
som kun gives i særlige tilfælde. Hjemmene bedes være skolen behjæl 
pelig med dens bestræbelser for en god orden i det hele og for al 
begrænse forsømmelserne mest muligt.

Undervisningen i 7. klasserne er planlagt således, at konfirmations
forberedelse for alle skolens elever skal gennemføres i denne klasse, 
og efter skolens plan og aftale med byens præster foregår den tirsdag 
og fredag fra kl. 8—9.

Del henstilles derfor til forældrene ikke at træffe aftale med præsten 
om konfirmationsforberedelse på noget andet tidspunkt.

Selve konfirmationen kan efter aftale med præsten enten foregå 
forår eller efterår; men forberedelsen er altid i vinterhalvåret.

I medfør af lov nr. 413 af 12. juli 1946 påhviler det enhver kommune 
i Danmark at indføre skolelægeordning ved enhver skole, der støttes af 
staten. Skolelægen fører tilsyn med skolens hygiejniske forhold og med 
elevernes helbredstilstand, hvortil lærerpersonalet skal yde skolelægen 
sin bistand.

Der forelages årlig tuberkuloseundersøgelse.
Inlet skolesøgende barn kan forlanges fritaget for undersøgelse, med

mindre den pågældende ved hvert skoleårs begyndelse møder med 
attest fra en praktiserende læge, udstedt på et af sundhedsstyrelsen 
hertil godkendt skema. For hvert barn føres et helbredskort, der op
bevares på skolen.

Skolelæge: Søren Jacobsen, Nørregade 81.
Sundhedsplejerske: frk. Karen Wendelboe.

aß ifaale-tnce-^eA.
Gennem samarbejde med Fyens Stifts Sparekasse kan eleverne på 

skolen købe sparemærker å 10 øre eller 25 øre. Når et sparemærke- 
hefle er fyldt, kan beløbet indsættes i sparekassen, der dels giver gode 
renter og dels hvert år uddeler sparepræmier til de elever, der regel
mæssigt har købt sparemærker og iøvrigt udviser flid med skole
arbejdet.

Skole- og brændselspenge betales i 10 månedlige raler, idet der ikke 
betales for juni og juli måned,

1. klasse 20 kr. pr. rat
2. klasse 25 kr. » »
3. klasse 25 kr. » »
4. klasse 25 kr. » »
5. klasse 25 kr. » »
6. klasse 40 kr.
7. klasse 40 kr. » »
8. klasse 40 kr. » »
1. real 50 kr. » »
2. real 50 kr. » »
realklassen 50 kr. »
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Skolepengene bedes betalt forud i begyndelsen af måneden.
Skolens postgiro nr. 390 68 kan benyttes.
I søskendemoderation ydes 5 kr. pr. rate for det andet barn og 10 

kr. pr. rate for hvert følgende; moderationer virker også mellem 
søskende i Marie Jørgensens Drenge- og Pigeskoler.

Eksamenspenge (25 kr. til realeksamen), betales i marts af alle, der 
ønsker at indstilles til disse eksaminer.

Staten, Odense kommune og en del af landkommunerne har ved 
skolepengetilskud sat skolen i stand til at uddele hele og delvise fri
pladser i realskolen og realklassen. Fyens Stifts Sparekasse udddeler 
hvert år en friplads til en elev i skolen. For alle disse skolepengetil
skud udtrykker skolen sin varmeste tak.

Ansøgninger om moderation indsendes på særlige skemaer, som ud
leveres første skoledag efter sommerferien til alle elever i realskolen 
og i øvrigt kan fås på kontoret. De tilbageleveres til skolen inden 
25. august.

Udmeldere,
sker — af hensyn til revision — skriftligt. Der betales for den må
ned, hvori udmeldelse sker, og den følgende.

Der gøres opmærksom på, at efter sidste nye skolelov ophører under
visningspligten den 31. juli efter det fyldte 14. år.

, (diytted UC å£a£e.n:
Elevforeningen ved Marie Jørgensens Pigeskole virker 1) for forbin

delsen mellem udgåede elever og skolen, 2) for forbindelsen mellem 
gamle kammerater. Foreningen afholder i årets løb 4 å 5 kammerat- 
skabsaftener på skolen og lo udflugter pr. bil forår og efterår. Enhver, 
der bar været elev på skolen, kan blive medlem.

Dens formand er overlærer frk. Ida Jespersen, Marie Jørgensens 
Pigeskole.

» Areopagus« er en forening af elever på kursus til styrkelse af 
kammeratskabet. Den holder sammenkomster på skolen med 
diskussionsaftener, foredrag og underholdning.

idalkfzk da^o-t^i^ade..
24 . juni 1961: Translokation for Odense Studenterkursus og Marie Jør

gensens Pigeskole under de sædvanlige festlige former i skolens 
store skolegård. Skolens uddannelseslegat på 500.00 kr. blev givet 
til Vivi Pedersen, 10 a. Elevforeningens bogpræmie til Bodil Niel
sen, 10 a. Boghandler Hollenbos bogpræmie til Annelise Iversen, 
10 b, og skolens flidspræmie til Ellen Bang Olsen, 9 b.

3 .—12. juli var 17 piger fra 10 b og 9 a på en dejlig tur med hr. og fru 
Rasmussen som rejseledere. Efter 13 timers togrejse nåedes op
holdsstedet — Luganosøen. Her tilbragtes nogle uforglemmelige 
dage i et ret uvant klima. Der foretoges et par busudflugter til 
Norditalien, hvor eleverne blandt andet så den vidunderligt skøn
ne domkirke i Milano. Locarno blev besøgt og selve Lugano og 
omegnen ligeledes, ligesom der blev sejlel et par dejlige lure på 
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søen. Ind imellem blev der lid lil bjergture, badning og spadsere
ture i nærheden af det meget smukt beliggende vandrerhjem.

14. august begyndte det nye skoleår for både skole og kursus, der blev 
i år budt særlig velkommen til to nye lærere, fru M. Aarup og hr. 
H. Sørensen. — Ved denne lejlighed blev afsløret et stort maleri 
på væggen i den lille skolegård. Maleren Gustav Hjortlund havde 
i sommerens løb genfortalt en række børnerim i festlige farvel
og former, og nu blev billedet afsløret under festlige former.

5. september så en del af skolens klasser Walt Disneys farvefilm »Na
turens lille kravlegård«, som blev vist på skolen.

6. september var skolen på skovtur til Assens. Vi kørte med ekstratog 
og fandt i Assens hyggelige lokaler og god legeplads for både 
store og små. De ældste klasser fik også lejlighed til at bese 
byens seværdigheder.

21. december var der fest for studenterkursus på skolen. Der blev opført 
W. Jacobs gyser »Abehånden«. Mange tidligere og nuværende 
elever deltog i festen.

22. december: Juleafslutning under sædvanlige festlige former med jule
træ til loftet i gymnastiksalen smukt pyntet af realisterne og med 
skolens julekantate som festens højdepunkt.

5. februar 1962 blev der afholdt forældremøde for 7. klasses forældre, 
hvor rektor klarlagde retningslinierne for 8. klasse og 1. real, 
hvorefter der var mulighed for samtaler med faglærerne.

29. marts var der forældremøde for 8. klasses forældre, hvor de enkelte 
lærere fik lejlighed til at gøre rede for årets arbejde og mål.

9.—11. og 14.—16. maj var de yngste hold på kursus på historisk-geolo- 
gisk ekskursion med lektor Blangsted og adjunkt Koch på Sjæl
land. Begge hold besøgte blandt andet Trelleborg, Faxe Kalk
brud, Stevns Klint og Holmegaard Glasværk.

Der er også i år blevet udleveret beviser for svømmeprøver til de elever 
i 5. og 6. klasse, der gennem årets arbejde i svømmehallen havde 
fortjent beviserne.

Som sædvanlig har eleverne overværet teaterforestillinger, hvor de har 
set blandt andet »Olysses von Ilhacia« — og skolebioen har vist 
følgende forestillinger for børn: 3. november »Lejla« — 8. de
cember »Odongo« — 9. marts »Mig og obersten« og 13. april 
»Sejren over Atlanten«. De ældste hold har endvidere haft lejlig
hed til at se: 5. november »Tolv vrede mænd« og 18. december 
»Et ansigt i mængden«.

Der har også været en del besøg i Set. Knuds og Set. Hans kirke, på 
museer, på Centralbiblioteket og på et par dagblade og i et par 
banker.

Del- har i år været arrangeret en indsamling på skolen for gennem »Red 
Barnet« at støtte hjælpearbejdet mod spedalskheden i Indien; 
ligesom U-landsindsamlingen blev støttet ved hjælp af æbleskive- 
bagning og mindre klassearrangementer.
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Der er solgt mange sparemærker, og Fyens Stifis Sparekasse har igen 
udddelt en del sparepræmier til de flittigste sparere — i sam
arbejde med skolen.

25 åu jMaMM'
Inger Margrethe Andersen, Rugaardsvej 212, Odense.
Inge Bjerregaard Larsen, gift Knudsen, Porsevænget 27, Lyngby.
Aase Christiansen,
Kis Hansen, gift Augustesen, Bygmarksvej 115, Odense.
Ellen Jensen, gift Petersen, Benzons Allé 10, Fruens Bøge.
Else Jørgensen, gift Hansen, Bramstrupgaard, Nr. Aaby.
Else Ørnstrup Larsen, Den danske ambassade, Ottawa.
Ida Bresdorff Larsen, gift Irgens Møller, 1720 — nr. 27, Corvalis, 

Oregon, USA.
Lizzi Møller, gift Skyt, Glentevej 54, Saxild Strand pr. Odder.
Ulla Møller, gift Dreier, Bøgebjergvej 28, Odense.
Ellen Schram Nielsen, Sprotoften 21, 3. sal, Nyborg.
Karen Petersen,
Kirsten Pedersen, gift Sørensen, GI. Køgevej 780, Brøndby Strand.
Grethe Richter, gift Boje, Blichersvej 11, Odense.
Inga Sloth, gift Herzog, Bogholder Allé 74, Vanløse.
Grethe Lindemark Sørensen, gift Johansen, Stadionvej 117, Odense. 
Elisabeth Thomsen,
Ellis Petersen, gift Blyn, Skalbjergvej 42, Odense.

Birthe Andersen, gift Eriksen, Gudenaavej 3, st., København F.
Grethe Fedders, gift Lenler, Fuglsangs Allé 138, Brønshøj.
Hanne Garnæs Hansen, Holland.
Inge Marie Linde Hansen,
Agnes Iversen, Epidemisygehuset, Odense.
Elisabeth Jacobsen, gift Andersen, Sandvadgaard pr. Holmstrup.
Else Marie Jørgensen, gift Hildebrandt-Sørensen, Kongshvilebakken 11, 

Lyngby.
Sigrid Larsen, gift Dirksen, Uffesvej 36, Odense.
Gerda Larsen Lethmar, gift Lethmar, Orehoved, Falster.
Doris Bernstorff Nielsen, gift Lange, Skolegade 36, Holstebro.
Else Gabrielsen Petersen,
Grethe With Rasmussen, gift Ørn, Urvalla, Götlunda, Sverige.
Inge Rasmussen, Bakkevej 29, Virum.
Marna Rasmussen. Bakkevej 29, Virum.
Inge Skovsboe, gift Petersen, Pernillevej 7, København NV.
Grethe Schreiber Sørensen, gift Jensen, Kløvervænget 44, Nakskov.
Edith Vig, gift Normann Andersen, Jacob Langesvænget 8, Tarup.

Skolen indbyder alle jubilarer til at overvære afslutningen den 23. juni 
kl. 10, og bagefter serverer 8. klasses piger en kop te i skolekøkkenet.

flå bkaCe-åtet.
finder sted på skolen lordag den 23. juni kl. 10, hvortil indbydes alle, der 
har interesse for skolen.
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Jjadeyneba eßew-eA, 1. maj, 1962

£lu,dente,lhiUui, - Ho-Cd II
ns a
Albrechtsen, Lars Peter
Andersen, Ole Kai
Brodersen, Erling Hartmann Lykke
Busk-Rasmussen, Bo
Clausen, Henning Sjøstrøm
Gaarde, Jens
Hansen, fru Elly
Hansen, Finn 
liensen, Per Ingolf 
Jakobsen, Birgit 
Jakobsen, Lone
Johansen, Margit Hildebrandt
Krarup, Steen Thure
Mengel, Jens Ole
Nielsen, Else Møller
Nissen, Mogens
Vestergaard, Jørgen Kragsig
Wibrand, Susanne 
Wil lenborg, Grethe

ns b
Aagaard, Jens Mikkelsen 
Andersen, Helene 
Christiansen, Per 
Drengsgård, Karen 
Fritzbøger, Cathy 
Hansen, Ingelise Engeil 
Hohberg, Lis
Jakobsen, Anker Steenberg 
Jensen, Karen Rosager 
Nielsen, Edith 
Olsen, Inga
Rasmussen, Else Margrethe 
Storm, Lene Ettrup 
Sørensen, Ebbe Hagelin 
Sørensen, Mogens Nørgaard

mn a
Andersen, Bjarne Thørner 
Hansen, Kirsten Margrethe 
Jespersen, Ellinor Ann 
Kjær, Karin Birgitte Trier 
Krohn, Lisbeth 
Lud vigsen, Kaj Kristian 
Lund, Allan Henning 
Lund, Bjørn-Henrik 
Lyhr, Peer Leif 
Mathiesen, Per 
Melson. Henrik 
Mikkelsen, Jørgen Georg 
Neising, Hans Jørn 
Pedersen, Kjeld Nyhave 
Rasmussen, Jens Christian 
Skov, Rikard

mn b
Andersen, Henning Skyl
Bjerrum, Hans Peter
Graham, Per
Holstein, Merete von
Krøijer, Anne-Dorthe
Lauritsen, Christian Foldager
Lund, Carsten
Luxhøi, Slig
Madsen, Mogens
Madsen, Vibeke
Pedersen, Ole Munch
Rask, Kristian
Riber, Sten
Seidelin, Jorgen
Sørensen, Poul Erik
Tornøe, Grete

Had I
I mn
Aaskov, Birthe
Amby, Christen
Andersen, Kjeld Steen
Behrens, Kurl Egon
Carlsen, Allan Siorm
Carlsen, Ole Valdemar
Christensen, Annelise Bille
Damsbo, Merete
Falck, Poul William
Gad, Kirsten Pram
Gruelund, Mogens Levy
Hansen, Frede Wang
Hansen, Hans Peter
Jakobsen, Niels Johannes Vissing
Jensen, Ingrid Lindal
Jensen, Jutta Pilemose
Jensen, Thomas Carl Krister Cullberg
Johansen, John Metcalf
Larsen, Leif Verner Vanggaard Nordberg
Nielsen, John Erling
Nielsen, Kirsten
Ovesen, Hans Ove Krebs
Paarup, Ove Sørensen
Tange, Kirsten

/ ns
Boel, Else Mariann
Boesen, Mette
Caspersen, Karl-Peler 
Christensen, Inge Marie 
Hansen, Meta
Hansen, Poul Thejl 
Holzkämper, Inge Weber 
Hvidt-Nielsen, Inger 
Knudsen, Per Juul 
Krorby, Betty Elinor 
Lauritsen, Anders
Møller, Flemming Ørslykke 
Nielsen, Ingelise
Nielsen, Karen Lis
Nielsen, Keld Vilstrup 
Nielsen, Solvejg 
Ousager, Frank Helmer 
Poulsen, Tage Gerhard 
Schon, Maud Inger 
Schwartz, Barbara Dagmar
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10 a (realklasse a)
Andersen, Annelise Vendelboe, 

f. 12.-3.-44
Bech, Vibeke, f. 10.-3.-45
Bluhm, Irene, f. 20.-5.-45
Christensen, Birgit, f. 25.-3.-44
Foltmar, Sonny Ulla, f. 12.-8.-44
Hasselstrøm, Hanne, f. 24.-1.45
Haastrup, Ida Elisabeth, f. 10.-11.-44
Johansen, Bente, f. 22.-11.-44
Johansen, Bente Hedegård, f. 15.-5.-45

Johansen, Marianne Lund, f. 6.-4.-45
Krogbøl, Ulla, 1.24.-12.-45
Mengel, Liselotte, f. 20 -12.-44
Nielsen, Inger Vibeke, f. 18.-6.-45
Ploug, Lone, f. 30.-1.-45
Rasmussen, Hanne, 16.-2.-45
Thillerup, Inge-Lise Theilgaard, 

f. 16.-7.-45
Vig, Inge Dorte, f. 6.-11.-44
West-Nielsen, Bodil, f. 29.-6.-44

10 b (realklasse b)
Bjerre, Annette, f. 20.-2.-45
Blicher, Elisabeth, f. 27.-11.-44
Christiansen, Else Kirsten, f. 24.-3.-45
Christiansen, Hanne Møller, f. 5.-2.-45
Hansen, Birgit, f. 9.-3.-44
Hansen, Birthe Heide, f. 22.-2.-45
Jacobsen, Jonna Betty, f. 14.-9.-45
Jensen, Helle Vibeke, f. 13.-11.-45
Jørgensen, Conny, f. 5.-7.-45

Jørgensen, Yvonne Anette, f. Ö.-6.-45 
Larsen, Solveig Annette, f. 28.-4.-45 
Nielsen, Kirsten Vibeke, f. 10.-1.-46.
Oxholm, Gerd Antoinette, f. 5.-9.-45
Pedersen, Bente Skovgaard, f. 26.-4.-45
Pedersen, Birgit Elisa, f. 15.-3.-45
Sandholdt, Linda, f. 9.-5.-46
Teglhus, Hanne Julie Blegvad, 

f. 23.-2.-46

10 c (realklasse c) 
Andersen, Anne Grethe Winther,

1. 14.-5.-45
Andreasen, Jytte Rahbech, L 27.-9.-44
Bernth, Mia Kate, f. 2.-10.-44
Halvoring, Vibeke Liselotte, f. 19.-2.-44
Hansen, Hanne Grethe, f. 6.-4.-44
Hansen, Inger Elise, f. 15.-4.-45
Jensen, Helle Vibeke Frovin, f. 3.-9.-15

Jensen, Ingelise Lilian, f. 27.-8.-44 
Jørgensen, Hanne Genefke, f. 1.6. 45 
Mortensen, Eva Lilian, f. 3.-6.-45 
Pedersen, Else Elisabeth, f. 29.-12.-44 
Pedersen, Alice Skals, f. 7.-3.-4Ö 
Sjorling, Lene, f. 1.-7.-43
Vejsholt, Jelle, L 15.-4.-44

9 a (IV ml. a)
Albertsen, Merete, f. 20.-7.-46 
Bjergskov, Britta, f. 16.-8.-46 
Christensen, Alice, f. 7.-3.-46 
Christiansen, Merete, f. 18.-8.-46 
Hansen, Caia Møller, f. 15.-9.-45 
Hansen, Bodil Susan Mose, f. 3.-4.-46 
Hansen, Erni Nykjær, f. 14.-1.-46 
Hansen, Inger Elise, f. 31.-3.-46 
Hansen, Karen Marie, f. 16.-10.-45 
Hummel-Sørensen, Lisbeth, f. 21.-12.-46 
Jensen, Hanne Merete, f. 6.-8.-46

Jensen, Lene, f. 15.-3.-46
Johansen, Annette Gryholt, f. 24.-5.-46
Knudsen, Anny Tove, f. 17.-6.-46
Knudsen, Birgit Lindegaard, f. 22.-5.-46
Larsen, Lissi Kyed, f. 5.-1.-46
Lentz, Lone Vibeke, f. 12.-1.-47
Nielsen, Birgit Hofman, f. 3.-7.-46
Nielsen, Hanne Poula Boisen, f. 3.-7.-46
Nielsen, Kirsten Ravn, f. 27.-1.-45
Rasmussen, Susanne, f. 17.-6.-46
Sørensen, Jette, f. 28.-12.-45

9 b (IV ml. b)
Andersen, Jette Munk, f. 24.-3.-46
Baunsgaard, Sussie, f. 2.-9.-45

Broberg, Lene, f. 2.-12.-45
Bugge, Inger Lisberg, f. 26.-6.-45
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Frederiksen, Lone Eicke, f. 7.-5.-44 
Hansen, Bodil Loubjerg, f. 11.-12.-45 
Hansen, Lajla Benedikte, f. 24.-7.-45 
Hansen, Lis Johanne, f. 21.-12.-44
Iversen, Kirsten, f. 24.-8.-45
Jepsen, Birgit, f. 5.-6.-45
Larsen. Lisa, f. 5.-3.-46
Nielsen, Jette, f. 11.-12.-44
Nielsen, Kirsten Lykke, f. 17.-10.-46

Pedersen, Annette Marie Alexandra, 
f. 16.-10.-45

Pedersen, Inge Margrethe, f. 3.-7.-46
Pedersen, Lone Sussi Toft, f. 28.-4.-45
Bandløv, Birgit, f. 20.-2.-47
Schmidt, Birthe, f. 25.-11.-45
Skræ, Kirsten Anette, f. 22.-4.-45
Sørensen, Inge-Margrethe, f. 19.-4.-45
Sorensen, Selma Elvira Stella, f. 20.-7.-45

9 c
Andersen, Bodil, f. 1.-6.-45
Andersen, Susanne Vejen, f. 3.-6.-46
Clausen, Astrid Beyer, f. 29.-1.-47
Esbjerg, Lone, f. 18.-11.-45
Faartoft, Bente, f. 17.-10.-45
Frandsen, Aase Merete, f. 27.-5.-46
Hansen, Annette, f. 3.-7.-46
Johansen, Birthe, f. 10.-6.-45
Jorgensen, Nelly Marianne Damsted, 

f. 22.-11.-45
Jorgensen, Pia Lise Walther, f. 8.-7.-46
Lenbrock, Irene, f. 10.-6.-45
Ludvigsen, Ingelise, f. 6.-8.-45

(IV ml., c)
Madsen, Inge, f. 31.-1.-46
Olsen, Inge Margrete Damgård, f. 22.-4.-46
Hjortlund, Puk Dorete, f. 11.-10.-45
Basmussen, Anne Birgit Elmer, f. 5.-3.-46
Basmussen, Hanne Minna Højer, 

f. 23.-8.-45
Schow, Grete, f. 27.-6.-45
Skov, Karen Margrethe, f. 4.-8.-46
Stensborg, Lis, f. 31.-10.-45
Strate, Kirsten Ester Liff, f. 15.-2.-47
Sørensen, Jane Stigaard, f. 16.-5.-46
Wendclboe, Hanne, f. 10.-10.-46

1.
Andersen, Gudrun, f. 10.-12.-46 
Augustesen, Inger-Lise, f. 24.-4.-46 
Beck, Karen, 1.22.-12.-47
Bjerring, Sandra Yvonne, f. 21.-10.-46
Degn, Kirsten Marie, f. 22.-9.-47
Eriksen, Vibeke, f. 29.-9.-46
Frandsen, Jonna, f. 12.-7.-46
Hansen, Anne-Marie Laier, f. 5.-9.-47
Hansen, Helle Mailand, f. 29.-1.-46
Hansen, Kirsten Elisabeth, f. 25.-3.-47
Jensen, Kate Bumann, f. 15.-11.-45
Johansen, Anne-Lisa Haugaard, 

f. 13.-5.-47

real a
Jørgensen, Anni Kærsholm, f. 26.-6.-46 
Jorgensen, Kirsten Jensen Bosenlyst 
Koster, Kirsten Irene, f. 13.-3.-46 
Madsen, Anna Lise, f. 6.-2.-46
Nielsen, Birthe, f. 17.-9.-46
Nielsen, Inger Hojberg, f. 18.-12.-45
Nielsen, Lis Karin, f. 25.-7.-47
Nielsen, Lydia, f. 6.-2.-48
Nissen, Anne Karin, f. 26.-6.-47
Pedersen, Bodil, f. 9.-6.-47
Pedersen, Lone Trost, f. 25.-6.-47 
Basmussen. Helle Skjerning, f. 6.-4.-47 
Thomsen, Birgit Pedersen, f. 5.-1.-46

1.
Bang, Liselotte, f. 27.-7.-46
Dahl, Lissi Søgaard, f. 28.-10.-46
Eriksen, Lisbeth, f. 16.-4.-47
Fischer, Hanne, f. 31.-7.-46
Folkmann, Nanna, f. 13.-11.-46
Hansen, Anna Margrethe Heine, 

f. 27.-9.-45
Hansen, Dorte Lisberg, f. 7.-8.-47
Hansen, Else Marie, f. 3.-10.-46
Hansen, Inge Emilie, f. 12.-1.-47
Høeg, Birla Else, f. 26.-6.-47
Jarl-Pedersen, Lene Margarita, 

f. 13.-4.-47
Jensen, Else, f. 9.-3.-46
Jensen, Ulla Ester Ipsen, f. 2.-3.-47
Kristiansen, Ulla Birgitte, f. 18.-12.-46

real b
Laursen, Pia Svane, f. 31.-10.-46
Madsen, Anne-Lise, f. 23.-11.-46
Madsen, Inge, f. 6.-9.-47
Madsen, Lene, f. 4.-6.-46
Mathiesen, Else Margrethe, f. 29.-8.-47
Mathiesen, Lilli, f. 1.-10.-46
Mortensen, Merete, f. 22.-1.-47
Moller, Lene Meinert, f. 25.-9.-47
Nielsen, Bente, f. 9.-10.-46
Nielsen, Birthe Bredbjerg, f. 26.-11.-46
Pedersen, Anette, f. 23.-12.-46
Pedersen, Anne Marie Mørkholt, f. 8.-8.-46
Pedersen, Kirsten Margrethe, f. 29.-7.-47
Thingholm, Hanne, f. 19.-3.-47
Wille, Lene, f. 26.-7.-46
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8. kl.
Bendisen, Marianne Margrethe, 

f. 25.-3.-46
Berg, Anne Münster, f. 28.-10.-47
Bracht, Gunhild Klingenberg, f. 27.-1.-47
Grønlykke, Anne-Marie, f. 10.-2.-47
Hansen, Anne-Grete Bessermann, 

f. 25.-3.-47

Jacobsen, Kirsten Vibeke, f. 17.-5.-47
Langkilde, Lisbet, f. 19.-7.-47
Mortensen, Anette Dam, f. 12.-8.-46
Nielsen, Ida Marie Thingholm, f. 9.-11.-46
Poulsen, Connie Irene, f. 27.-5.-46
Wahl, Susanne, f. 29.-3.-46
Vilain, Ann, f. 19.-9.-46

Andersen, Grethe Lillian Harpøth, 
f. 14.-6.-48

Andersen, Ulla, f. 11.-10.-47
Austlid, Gunhild Marianne Scheby, 

f. 15.-6.-48
Christensen, Bente, f. 21.-12.-47
Christensen, Liselotte, f. 9.-8.-47
Eriksen, Birgitte, f. 23.-6.-48
Ethlar, Lena Annelise Petersen

f. Ö.-2.-48
Hansen, Aase Heide, f. 17.-6.-47
Hansen, Birgit Dorthe, f. 18.-6.-47
Hansen, Karin Mariane, f. 9.-9.-47
Hansen, Lena, f. 21.-2.-48
Heering, Karen, f. 13.-2.-48
Helvang, Marianne, f. 24.-12.-47
Iversen, Birgitte Bjelke, f. 22.-2.-49

7 a
Jacobsen, Dorte Svane Leschly, 

f. 31.-5.-48
Jensen, Hanne Stål, f. 7.-5.-48
Jensen, Rikke Lis, f. 8.-9.-49
Jørgensen, Inge Kirstine Maria, f. 7.-6.-48 
Lauridsen, Liselotte Kjergaard, f. 3.-5.-47 
Lund, Inger-Merete, f. 20.-7.-48
Nielsen, Birgitte, 5.-6.-48
Nielsen, Birthe Rønhave, f. 24.-3.-47
Nielsen, Britta, f. 26.-8.-48
Nielsen, Hanne, f. 29.-4.-48
Pedersen, Tove Marie, f. 20.-6.-47
Rasmussen, Jette Dina, f. 18.-7.-46
Rasmussen, Marianne, f. 24.-9.-47
Rasmussen, Merete Guldholm, f. 12.-7.-48 
Steffensen, Birthe Viby, f. 11.-3.-48 
Stoksted, Jette Kornum, f. 30.-1.-49 
Wad, Lone Embacher, f. 23.10.-47

Andersen, Anne Marie, f. 13.-12.-48 
Andersen, Elisabeth, f. 8.-12.-47 
Bjergved, Kirsten, f. 13.-7.-47 
Christiansen, Dorrit Kjær, f. 9.-7.-47 
Ellekjær, Kirsten Eva, f. 12.-11.-47 
Frandsen, Kirsten Giørtz, f. 12.-3.-48 
Friis, Gunver, f. 4.-1.-48 
Gregersen, Ditte, f. 25.-9.-47
Hansen, Inge Elisabeth, f. 8.-11.-47 
Hansen, Kirsten Grethe, f. 10.-8.-47 
Jensen, Ingelise, f. 24.-3.-48
Jochumsen, Jette Steen, f. 25.-2.-48 
Johansen, Grethe, f. 17.-6.-48
Jønsson, Vibeke Wennemoes, f. 27.-10.-48 
Jørgensen, Lone Becher, f. 22.-6.-48
Kaltoft, Merete, f. 23.-10.-48

7 b
Kristensen, Hanne-Sofie, f. 15.-1.-47
Larsen, Jette, f. 23.-5.-47
Laursen, Margot, f. 10.-2.-48
Moestrup, Bodil, f. 30.-11.-48
Moestrup, Elisabeth, f. 29.-8.-47
Nielsen, Dorrit Margrethe, f. 23.-2.-48
Pedersen, Karin Rønn, f. 30.-1.-48
Pedersen, Kirsten Mølgaard, f. 25.-5.-48
Pedersen, Marianne Yndal, f. 3.-12.-48 
Petersen, Marianne Schack, f. 10.-8.-47 
Poulsen, Karin Elmegaard, f. 10.-3.-48 
Rasmussen, Anne Merete Lohmann, 

f. 5.-8.-48
Rasmussen, Annette Korsgaard, f. 29.-2.-48 
Rasmussen, Ruth Helga, f. 7.-11.-47

Asvig, Connie Merete, f. 27.-8.-48 
Christiansen, Hanne Margrethe, 

f. 26.-8.-49
Hansen, Anna Merete Plogheld, f. 1.-9.-49
Hansen, Henny Mailand, f. 14.-10.-47
Hansen, Ilse Gottlieb, f. 22.-1.-50
Hansen, Marianne Louise, f. 29.-4.-49
Iversen, Hanne, f. 22.-7.-48
Jensen, Birgitte Bjerg, f. 26.-5.-49

6 a
Johansen, Ulla Birgit, f. 19.-12.-48
Jungsgård, Kirsten, f. 3.-8.-48
Larsen, Inger Elisabeth, f. 10.-6.-49
Nielsen, Lone, f. 13.-9.-48
Olsen, Susanne Secher, f. 27.-7.-49
Pedersen, Lis, f. 6.-Ö.-49
Pliniussen, Kirsten Louise, f. 6.-4.-49
Sørensen, Edith Lene, f. 4.-2.-49
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Andersen, Birthe Midtofte, f. 2.-5.-49
Dalsgård, Annedorte Christensen, 

f. 12.-5.-49
Daurup, Grethe, f. 19.-4.-49
Hansen, Ase Bækkelund, f. 31.-8.-47
Hansen, Lone Britt, f. 31.-8.-49
Hansen, Lone Østergård, f. 23.-1.-49
Heering, Kirsten, f. 25.-5.-49
Jensen, Ulla Kristina Cullberg. 

f. 17.-1.-50
Jørgensen, Ingelise Grønning, f. 18.-3.-

6 b
Krogsøe, Grete, f. 22.-5.-49
Larsen, Hanne Martha, f. 11.-2.-49
Lindgreen, Jette Bergholtz, f. 29.-6.-48 
Madsen, Grethe Pelly, f. 16.-2.-50 
Nielsen, Inge Merethe, f. 28.-11.-49 
Ostenfeld, Johanne, f. 30.-4.-48 
Petersen, Anne-Mette, f. 11.-12.-49 
Sørensen, Birthe Kirstine, Mathilde, 

f. 6.-1.-48
Østerby-Knudsen, Susanne, f. 2.-5.-48

Andersen, Else, f. 31.-8.-49
Bicking, Anne, f. 21.-1.-50
Frandsen, Irene, f. 24.-11.-49
Hansen, Anette Gorm, f. 14.-5.-50
Hansen, Anne Marie, f. 27.-10.-49
Hansen, Lis Werner, f. 1.-10.-50
Heering, Margrethe, f. 14.-2.-51
Henriksen, Lisbeth, f. 4.-3.-50
Hoffmann, Nina Helle, f. 7.-4.-50

5. klasse
Jensen, Lizzi Pahlsberg, f. 30.-7.-50
Jørgensen, Carla, f. 25.-12.-50
Larsen, Inger Rose, 4.10.-49
Madsen, Ruth Dreier, f. 16.-2.-50
Melin, Helle, f. 2.-6.-50
Mogensen, Birgit Agnethe, f. 26.-8.-50
Nielsen, Jelle Grete, f. 11.-2.-50
Rasmussen, Jytte Have, 3.-10.-49.

4. klasse.
Bolwinkel, Joan Friis, f. 6.-7.-51 
Christiansen. Birgit Marie, f. 5.-6.-51 
Eriksen, Hanne Birgitte Birch, f. 19.-5.-51 
Fogt, Ulla Albeck, f. 14.-5.-51
Hansen, Anne Kirsten Mose, f. 30.-4.-51
Hansen, Tove Heide, f. 31.-5.-51
Henningsen, Anette, f. 17.-3.-51
Jensen, Karna Elise, f. 17.-11.-50
Jensen, Lone Birkkekjær, f. 4.-5.-50 
Klausen, Inge-Lise Hartmann, f. 16.-11.-50

Knudsen, Anette Eline, f. 16.-4.-51 
Kronborg, Agda, f. 6.-10.-50
Kroon, Lene Elisabeth, f. 3.-6.-51 
Lau, Conny Kirsten, f. 15.-3.-51 
Nielsen, Marianne Møller, f. 20.-8.-50 
Pedersen, Else Marie, f. 21.-11.-51 
Pedersen, Marit Anneli, f. 17.-4.-51 
Sørensen, Lisbeth, f. 2.-2.-51 
Østerskov, Bodil, f. 18.-7.-50

Ejstrup, Ellis, f. I8.-3.-52
Fastrup, Birthe Elisabeth, f. 7.-4.-52
Hollenbo, Kirsten, f. 22.-9.-52
Kronsbjerg, Annette, f. 9.-6.-52
Larsen, Jytte Kloster, f. 30.-9.-52
Mogensen, Harriet Merete, f. 21.-6.-52

3. klasse
Mortensen, Birgitte, f. 12.-2.-53
Nielsen, Grethe, f. 19.-5.-51
Pedersen, Anette Mølgaard, f. 15.-12.-52
Pedersen, Anne Marie, f. 20.-7.-51
Sørensen, Elisabeth Ejby, f. 22.-7.-52

2.
Andersen, Renate Grünwald, f. 18.-3.-54
Hansen, Annette Lillegård, f. 20.-3.-53
Jacobsen, Kirsten Agnes, f. 17.-4.-53
Jacobsen, Susanne Leschly, f. 1.-4.-53
Larsen, Hanne, f. 25.-3.-53
Larsen, Helle, f. 19.-3.-54

klasse
Lytke, Kirsten, f. 13.-2.-53
Nielsen, Kate Pia, f. 21.-10.-52
Rix, Karen Elise, f. 14.-12.-53
Thorsen, Merete Britta, f. 31.-3.-54
Westing, Birte Helen Stampe, f. 23.-8.-53

1. klasse
Christensen. Marianne Rotbøll, f. 12.-ll.-54KaItoft, Birgit, f. II. -6.-54
Hansen, Hanne Enegaard, f. 3.-3.-54 Madsen, Grete Berner, f. 4.-1.-54
Hansen, Susanne Aase Hvam, f. 20.-3.-54 Probst, Anette, f. 18.-9.-54
Juul, Bente Manø, f. 25.-2.-55
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